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Yrkande angående – 
Patientsäkerhetsberättelse 2023 EMI och EPI 
Förslag till beslut 
I grundskolenämnden: 

1. Grundskoleförvaltningen får i uppdrag att återkomma till nämnden med en 
redogörelse gällande samtliga skolenheters faktiska bemanning av skolsköterska, 
skolläkare och psykolog samt om det finns vakanser som ej blivit tillsatta.  

Yrkandet 
Hälso- och sjukvården inom elevhälsan i grundskoleförvaltningen omfattas av 
elevhälsans medicinska insats (EMI) och elevhälsans psykologiska insats (EPI). 
Patientsäkerhetsberättelsen för 2023 utgör ett bra avstamp för nödvändiga förbättringar i 
syftet att skapa en likvärdig hälso- och sjukvård inom elevhälsan.  

Analysen av patientsäkerhetsarbetet visar tyvärr på fortsatta brister gällande bemanning, 
rekrytering och kontinuitet av skolsköterskor, skolläkare och psykologer. Detta trots att 
förvaltningen arbetat med utmaningarna under 2023. 63 procent av de rektorer som svarat 
på förvaltningens enkätundersökning upplevde att de hade större behov av 
skolsköterskeresurs än vad som fanns i nuläget och när det gäller psykologer är den 
motsvarande siffran drygt 25 procent. Vidare framkommer det i 
patientsäkerhetsberättelsen att 42 skolsköterskor lämnade sina tjänster i förvaltningen 
under 2023 vilket är nästan 29 procent av stadens skolsköterskor. I centrum var det så 
många som 12 av 29 skolsköterskor som valde att avsluta sina anställningar.  När det 
gäller skolläkare har två av 14 skolläkare lämnat sina tjänster vilket lett till att 
inhyrningen av bemanningsläkare ökat kraftigt. Det har även under många år varit stor 
omsättning och svårt att rekrytera skolpsykologer. Det är därför oroande att så många 
som 25 procent av psykologerna under 2023 valde att lämna förvaltningen under 2023.  

Förutsättningarna för en jämlik vård är, som patientsäkerhetsberättelsen lyfter, heller inte 
likvärdig så länge skolor med samma elevantal och jämförbara index har olika hög 
bemanning av såväl skolsköterska som skolläkare och psykolog. För att uppnå och 
bibehålla en hög patientsäkerhet även vid vakanser och sjukfrånvaro samt erbjuda en bra 
arbetsmiljö med organisatoriska förutsättningar, behöver bemanningssituationen inom 
EMI och EPI prioriteras. En välfungerande elevhälsa med rätt förutsättningar är 
avgörande för att stärka elevernas välmående och bidra till en ökad måluppfyllelse. Det är 
därför viktigt att nämnden får en tydlig bild kring hur bemanningen avseende 
skolsköterskor, skolläkare och skolpsykologer ser ut på skolenheterna samt vilka enheter 
som brottas med vakanser, samt under hur lång tid tjänsterna ej varit tillsatta.   
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